
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 38 от 29.06.2020г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                       июнь 2020 года №  38 

_________________________________________________________________________________________

 ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 

         *** 

  

Решение Совета депутатов муниципального 

образования – Новомичуринское городское 

поселение от 23 июня  2020года № 33 «О вне-

сении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов Новомичуринского город-

ского поселения от 30.10.2009 № 6 «Об утвер-

ждении Положения о порядке передачи в 

аренду муниципального имущества муници-

пального образования – Новомичуринское 

городское поселение»» 

На основании распоряжения Правительства 

Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, в 

соответствии с Уставом муниципального 

образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района, в 

целях приведения нормативного правого акта в 

соответствие с действующим законодательством 

РФ, Совет депутатов Новомичуринского 

городского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения от 

30.10.2009 № 6 «Об утверждении Положения о 

порядке передачи в аренду муниципального 

имущества муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение» 

следующие изменения и дополнения: 

1) пункт 4.1. раздела 4 Положения дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«- право на освобождение от уплаты арендной 

платы по договорам аренды муниципального 

имущества, заключенным до принятия в 

соответствии со ст.11 Федерального закона от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» решения 

о введении режима повышенной готовности или 

чрезвычайной ситуации на территории 

Рязанской области, на срок действия на 

территории Рязанской области режима 

повышенной готовности или чрезвычайной 

ситуации, до снятия частичных 

ограничительных мер по данному виду 

деятельности, имеют арендаторы, 

осуществляющие деятельность в отраслях по 

перечню отраслей российской экономики, в 

наибольшей степени пострадавших в условиях 

ухудшения ситуации в результате 

распространения новой коронавирусной 

инфекции, утвержденному постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03 

апреля 2020 № 434 «Об утверждении перечня 

отраслей российской экономики, в наибольшей 

степени пострадавших в условиях ухудшения 

ситуации в результате распространения новой 

коронавирусной инфекции» (далее Перечень). 

Освобождение от уплаты арендной платы за 

пользование муниципальным имуществом 

осуществляется по заявлению арендатора в 

случае, если договором аренды предусмотрено 

предоставление в аренду муниципального 

имущества в целях его использования для 

осуществления деятельности, указанной в 

Перечне; 

Дополнительное соглашение к договорам 

аренды, предусматривающее такое 

освобождение, подлежит заключению в течение 

7 рабочих дней со дня поступления 

соответствующего обращения.»;  

2) по тексту Положения о порядке передачи в 

аренду муниципального имущества 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение слова 

«главный специалист по имуществу» заменить 

на слова «сектор по имуществу и земельному 

контролю» в соответствующем падеже». 

2. Направить настоящее решение в 

администрацию муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение. 

3. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

4. Опубликовать настоящее решение в 

информационном бюллетене «Муниципальный 

вестник» и на официальном сайте 

администрации Новомичуринского городского 

поселения в сети «Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу после 

официального опубликования (обнародования). 

 

 



 

 Муниципальный вестник № 38 от  29.06.2020г. 
2 

 
 

 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                                                               

А.А. Соболев 

 

*** 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние от  23  июня  2020года № 34 «О признании 

утратившим силу решения Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения от 

21.04.2015 № 29 «Об утверждении Порядка фор-

мирования, ведения и обязательного опублико-

вания перечня муниципального имущества Но-

вомичуринского городского поселения, свобод-

ного от прав третьих лиц (за исключением иму-

щественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства)» 

В связи с принятием  решения Совета депута-

тов Новомичуринского городского поселения 

от 23.10.2018 № 69 «Об утверждении Положе-

ния о порядке формирования, ведения, обяза-

тельного опубликования перечня муниципаль-

ного имущества, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением права хозяйственного ве-

дения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и сред-

него предпринимательства)», руководствуясь 

Уставом муниципального образования – Ново-

мичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района,  Совет депутатов Но-

вомичуринского городского поселения РЕ-

ШИЛ: 

1. Признать утратившим силу решение Совета 

депутатов Новомичуринского городского посе-

ления от 21.04.2015 № 29 «Об утверждении 

Порядка формирования, ведения и обязательно-

го опубликования перечня муниципального 

имущества Новомичуринского городского по-

селения, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства).  

2.Направить настоящее решение в 

администрацию муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение. 

3. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 
4. Опубликовать настоящее решение в инфор-

мационном бюллетене «Муниципальный вест-

ник» и на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения в се-

ти «Интернет». 

  5. Настоящее решение вступает в силу после 

официального опубликования (обнародования). 

 
 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      

А.А.Соболев 

*** 

 
Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние от  23  июня  2020года № 35 «О согласовании 

передачи в безвозмездное пользование имущест-

ва, находящегося в собственности муниципаль-

ного образования - Новомичуринское городское 

поселение» 

С соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципаль-

ного образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района, ст.14 

Положения о Порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом в муниципальном об-

разовании - Новомичуринское городское поселение, 

утвержденного решением Совета депутатов Ново-

мичуринского городского поселения от 05.12.2008 

№ 104, в связи с обращением государственного ка-

зенного учреждения Центр занятости населения Ря-

занской области, Совет депутатов Новомичуринско-

го городского поселения РЕШИЛ: 

1. Согласовать передачу в безвозмездное пользова-

ние государственного казенного учреждения Центр 

занятости населения Рязанской области для разме-

щения территориального сектора по Пронскому 



 

 Муниципальный вестник № 38 от  29.06.2020г. 
3 

району межрайонного территориального отдела № 3 

следующего муниципального имущества: 

-  часть нежилого помещения Н-2, общей площадью 

54,9 кв.м, расположенного по адресу: Рязанская об-

ласть, Пронский район, г.Новомичуринск, д.46Д.  

2. Администрации муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение осущест-

вить необходимые мероприятия по передаче в без-

возмездное пользование муниципального имущест-

ва, указанного в п.1 настоящего решения, в соответ-

ствии с действующим законодательством.  

3. Направить настоящее решение в администрацию 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение. 

4. Копию решения направить в прокуратуру Прон-

ского района. 

5. Опубликовать настоящее решение в информаци-

онном бюллетене «Муниципальный вестник» и на 

официальном сайте администрации Новомичурин-

ского городского поселения в сети Интернет. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

принятия. 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      

 А.А.Соболев 

 

*** 

 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние от  23  июня  2020года № 36 «Об отмене ре-

шения Совета депутатов муниципального обра-

зования -  Новомичуринское городское поселе-

ние от 27.04.2011 № 27 «Об утверждении Мето-

дики определения предельных величин стоимо-

сти имущества и среднедушевого дохода граж-

дан, используемых в целях признания граждан 

малоимущими для предоставления им жилых 

помещений муниципального жилищного фонда 

Новомичуринского городского поселения по до-

говорам социального найма» (вместе с «Методи-

кой определения…»)» 

На основании Предложения о необходимости вне-

сения изменений в нормативно-правовые акты Про-

куратуры Пронского района от 26.02.2020 № 

15/2020 и Закона Рязанской области от 11.02.2020 

№ 2-ОЗ «О реализации на территории Рязанской 

области отдельных положений Жилищного кодекса 

РФ в сфере предоставления малоимущим гражда-

нам жилых помещений муниципального жилищно-

го фонда по договорам социального найма и при-

знании утратившим силу отдельных законодатель-

ных актов (положений актов) Рязанской области», в 

соответствии с Уставом муниципального образова-

ния -  Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района, Совет депута-

тов Новомичуринского городского поселения РЕ-

ШИЛ: 

1. Отменить решение Совета депутатов муници-

пального образования -  Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области от 27.04.2011 № 27 «Об утвер-

ждении Методики определения предельных вели-

чин стоимости имущества и среднедушевого дохода 

граждан, используемых в целях признания граждан 

малоимущими для предоставления им жилых по-

мещений муниципального жилищного фонда Ново-

мичуринского городского поселения по договорам 

социального найма» (вместе с «Методикой опреде-

ления…»). 

2. Направить настоящее решение в администрацию 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение. 

3. Копию решения направить в прокуратуру Прон-

ского района. 

         4. Опубликовать настоящее решение в инфор-

мационном бюллетене «Муниципальный вестник» и 

на официальном сайте администрации Новомичу-

ринского городского поселения в сети «Интернет». 

           5. Настоящее решение вступает в силу после 

официального опубликования (обнародования). 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                       

А.А.Соболев 

 

  

*** 

 

Решение Совета депутатов муниципального об- 

разования – Новомичуринское городское посе 

ление от  23  июня  2020года № 37 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов  Ново-

мичуринского городского поселения от  

 

24.12.2019 № 100  «О бюджете муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 го-

дов»» 



 

 Муниципальный вестник № 38 от  29.06.2020г. 
4 

Рассмотрев ходатайство администрации муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение, руководствуясь приказом Минфина 

России «О Порядке формирования и применения 

кодов бюджетной классификации Российской Фе-

дерации, их структуре и принципах назначения» от 

06.06.2019 № 85н и Бюджетным кодексом РФ, ст.34 

Устава муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муници-

пального района, Совет депутатов Новомичурин-

ского городского поселения РЕШИЛ: 

1.   Внести в решение Совета депутатов Новомичу-

ринского городского поселения «О бюджете муни-

ципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 го-

дов» от 24 декабря 2019 года № 100 (в ред. решений 

от 28.01.2020 № 4, от 24.03.2020 № 19) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района на 2020 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района в сумме 116 039 336,78руб., в том числе объ-

ем безвозмездных поступлений (получаемых меж-

бюджетных трансфертов) в сумме 27 796 186,56 

руб.; 

общий объем расходов бюджета муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района в сумме 121 

879 790,21 руб.  

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района в сумме   5 

840 426,43 рублей.»; 

1.2. Статью 8 изложить в новой редакции: 

 «1. Утвердить объем бюджетных ассигнований до-

рожного фонда Новомичуринского городского по-

селения на 2020 год в сумме  22 407 393,26 руб., на 

2021 год в сумме 5 796 110,16 руб., на 2022 год в 

сумме 6 062 880,83руб. 

2. Установить, что за счет средств дорожного фон 

да Новомичуринского городского поселения преду-

сматриваются бюджетные ассигнования: 

на реализацию муниципальной программы «До-

рожное хозяйство муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области» на 

2020 год в сумме 20 608 183,26 руб., на 2021 год в 

сумме 4 496 110,16 руб., на 2022 год в сумме 4 762 

880,83 руб. на реализацию муниципальной про-

граммы «Формирование современной городской 

среды в муниципальном образовании - Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» на 2020 год в 

сумме 1 799 210 руб., на 2021 год в сумме  1 300 00 

руб., на 2022 год в сумме 1 300 000 руб.»; 

1.3. Приложение 1 «Прогнозируемые доходы бюд-

жета муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов» изложить в новой редакции, согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

1.4. Приложение 4 «Распределение бюджетных ас-

сигнований бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района по целевым статьям (муни-

ципальным программам Новомичуринского город-

ского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расхо-

дов классификации расходов бюджетов на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить 

в новой редакции, согласно приложению 2 к на-

стоящему решению; 

1.5. Приложение 5 «Распределение бюджетных ас-

сигнований бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в 

новой редакции, согласно приложению 3 к настоя-

щему решению; 

1.6. Приложение 6 «Ведомственная структура рас-

ходов бюджета муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение Пронского му-

ниципального района на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редак-

ции, согласно приложению 4 к настоящему реше-

нию; 

1.7. Приложение 7 «Источники внутреннего финан-

сирования дефицита бюджета муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в 

новой редакции, согласно приложению 5 к настоя-

щему решению. 

2. Направить настоящее решение в администрацию 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение. 

 3. Копию решения направить в прокуратуру Прон-

ского района. 

 4. Опубликовать настоящее решение в информаци-

онном бюллетене «Муниципальный вестник» и на 

официальном сайте администрации Новомичурин-

ского городского поселения в сети «Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу после офи-

циального опубликования (обнародования). 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                 

                                                      А.А.Соболев 


